АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Тамбов № 19'/

Об установлении размера специальной надбавки к тарифам на услуги по
ТRанспортИJ2овке газа по газораспRеделительным сетям акционерного

общества «Газпром газораспределение Тамбов» для финансирования Перечня
объектов газификации Тамбовской области на 2019 год

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от

03.05.2001№335 «0 порядке установления специальных надбавок к тарифам на
транспортировку газа газораспределительными организациями для

финансирования программ газификации» (в редакции от 04.09.2015) и в

соответствии с Методикой определения размера специальных надбавок к

тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для

финансирования программ газификации, утвержденной приказом Федеральной

службы по тарифам от 21.06.2011 № 154-э/4, администрация области

постановляет:

1. У становить на 2019 год специальную надбавку к тарифам на услуги по
транспортировке газа по газораспределительным сетям акционерного общества

«Газпром газораспределение Тамбов» для всех групп потребителей (кроме

населения) для финансирования Перечня объектов газификации Тамбовской

области на 2019 год, утвержденного постановлением администрации области от
10.01.2019 № 15 (в редакции от 07.02.2019):

с 20 февраля 2019 г. в размере 99,49 рубля на 1000 куб.м газа с учетом
дополнительных налоговых платежей (без НДС);

с 01 июля 2019 г. в размере 94,08 рубля на 1000 куб.м газа с учетом
дополнительных налоговых платежей (без НДС).

2. Признать утратившим силу постановление администрации области от
26.12.2017 № 1307 «Об установлении размера специальной надбавки к тарифам
на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям

акционерного общества «Газпром газораспределение Тамбов» для

2

финансирования Программы газификации области на 2018 год»

с 20 февраля 2019 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 20 февраля 2019 г.
4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого издания
«Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru) и в газете «Тамбовская жизнь».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления ОСТЭJ\Jс;тю за

И.о. главы администрации
области О.О.Иванов